
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  cinque, del mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 35 del 22/11/2018, con la quale veniva approvato il bando QIP COMITATO SISMA 

CENTRO ITALIA “Ripartiamo dalle eccellenze: interventi per il rilancio economico di attività produttive nel settore agro – 

alimentare ad Acquasanta Terme” per la concessione di contributi a fondo perduto a favore di piccole e medie imprese artigiane 

o del settore agro – alimentare aventi sede nel Comune di Acquasanta Terme e impegnata la somma di € 39.000,00 (euro 

trentanovemila/00) sul capitolo 1739/22 del Bilancio di Previsione 2019/2021, Imp.n. 674/2018; 

 
Vista l’istanza di presentazione del Progetto denominato “Riscoperta dei Grani Antichi” presentato dall’Azienda Agricola “Orfei 
Maurizio”, acquisito agli atti dell’Ente con prot. n. 21526 del 21/12/2018 e relativo all’acquisto di aratro moderno trimovere, per un 
importo pari a € 5.500,00 (euro cinquemilacinquecento/00); 
 
Vista l’istanza di presentazione del Progetto denominato “I Marzi ranghinano il fieno” presentato dalla Società Semplice “Marzi 
Luigino e Florindo”, acquisito agli atti dell’Ente con prot. n. 21595 e n. 21596 del 21/12/2018 (trattasi di doppio invio, di cui uno 
privo di documento di identità) e relativo all’acquisto di ranghinatore, per un importo pari a € 6.500,00 (euro 
seimilacinquecento/00); 

 
Vista l’istanza di presentazione del Progetto denominato “Pagnotta in”forca” il settore agricolo primario” presentato dalla Ditta 
individuale  Pagnotta Andrea  acquisito agli atti dell’Ente con prot. n. 21597 del 21/12/2018 e relativo all’acquisto di forca 
caricatrice e di trincia – erba, per un importo pari a € 9.500,00 (euro novemilacinquecento/00); 
 
Considerato che per ogni progetto l’importo massimo finanziabile è stabilito in € 3.900,00 (euro tremilanovecento/00); 
 
Richiamata la propria Determinazione n. 3 del 17/01/2019, con cui veniva nominata la Commissione di Valutazione; 
 
Tenuto conto della procedura di valutazione dei progetti effettuata in data 31/01/2019 per selezionare i beneficiari del 
finanziamento; 
 
Richiamata la propria Determinazione n. 6 del 31/01/2019, con cui veniva approvato il verbale relativo all’individuazione dei 
beneficiari del suddetto finanziamento; 
 

Dato atto che gli interventi finanziati sono i seguenti: 

 

Determinazion

e 
8 del 

05-02-

2019 
N° Cron. Gen. 51 data reg. 

05-02-

2019 

Oggetto: 

BANDO QIP COMITATO SISMA CENTRO ITALIA "RIPARTIAMO 

DALLE ECCELLENZE: INTERVENTI PER IL RILANCIO ECONOMICO 

DI ATTIVITÁ PRODUTTIVE NEL SETTORE AGRO - ALIMENTARE AD 

ACQUASANTA TERME". LIQUIDAZIONE BENEFICIARI DEL 

FINANZIAMENTO  



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

o Progetto denominato “Riscoperta dei Grani Antichi” presentato dall’Azienda Agricola “Orfei Maurizio” e relativo 
all’acquisto di aratro moderno trimovere, per un importo pari a € 3.900,00 (euro tremilanovecento/00); 

o Progetto denominato “I Marzi ranghinano il fieno” presentato dalla Società Semplice “Marzi Luigino e Florindo”, 
e relativo all’acquisto di ranghinatore, per un importo pari a € 3.900,00 (euro tremilanovecento/00); 

o Progetto denominato “Pagnotta in”forca” il settore agricolo primario” presentato dalla Ditta individuale  

Pagnotta Andrea  e relativo all’acquisto di forca caricatrice  e di trincia – erba, per un importo pari a € 3.900,00 

(euro tremilanovecento/00); 

 

Considerato che, secondo quanto stabilito all’art. 1.8 del bando, l’erogazione del contributo avverrà tramite bonifico 

bancario per un ammontare pari all’80% dell’importo progettuale approvato e ammesso a finanziamento, mentre il 

restante 20% sarà bonificato a conclusione del progetto; 

 

Visto che l’80% dell’importo ammesso a finanziamento per ciascun progetto risulta pari a € 3.120,00 (euro 

tremilacentoventi/00); 

 
Ravvisata pertanto che necessita liquidare la somma complessiva di € 9.360,00,00 (euro novemilatrecentosessanta/00), pari 
all’80% dell’importo totale dei n. 3 interventi finanziati sopra specificati con imputazione al capitolo 1739/22 del Bilancio di 
Previsione 2019/2021, impegno contabile n. 674/2018; 

 

Visto il D.lgs. n. 267/200; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità e s.m.i.; 

 

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e smi; 

 

Dato atto che le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Comune sono state temporaneamente conferite 

all’attuale Segretario comunale, Dott.ssa Simona Ferretti, come da Decreto sindacale n.3 del 01.03.2018, stante il collocamento 

a riposo del precedente Responsabile e in attesa dell’espletamento delle procedure necessarie alla sostituzione definitiva de l 

dipendente cessato;  

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e, in conseguenza; 

 

- di liquidare e pagare la somma di € 3.120,00 (euro tremilacentoventi/00) all’Azienda Agricola “Orfei Maurizio” , con 

sede in Frazione Piedicava n. 8 – 63095 Acquasanta Terme (AP); 

 

- di liquidare e pagare la somma di € 3.120,00 (euro tremilacentoventi/00)    alla Società Semplice “Marzi Luigino e 

Florindo”, con sede in Frazione Valledacqua n. 18 – 63095 Acquasanta Terme (AP); 

 

- di liquidare e pagare la somma € 3.120,00 (euro tremilacentoventi/00) alla Ditta individuale  Pagnotta Andrea, con 

sede in Frazione San pietro D’Arli n. 14 – 63095 Acquasanta Terme (AP); 

 

- di imputare la somma complessiva  di € 9.360,00,00 (euro novemilatrecentosessanta/00) al capitolo 1739/22 del 

Bilancio di Previsione 2019/2021, impegno contabile n. 674/2018; 

 

- di dare atto che il restante 20% del contributo concesso ai  suddetti beneficiari, pari a € 2.340,00 (euro 

duemilatrecentoquaranta/00), sarà liquidato con successiva Determinazione; 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

- di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio comunale  per 15 giorni consecutivi ed 

altresì inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione 

trasparente ai sensi dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14-03-2013 e trasmessa al Servizio Finanziario per i 

conseguenti adempimenti ai sensi art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Ferretti Simona -  Segretaria  Comunale  

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

(Prov. di Ascoli Piceno) 

 

SERVIZI AFFARI GENERALI 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Visto l’impegno n. 674/2018, Cap 1739/22   RR.PP del Bilancio di Previsione 2019/2021 ; 
AUTORIZZA 

 

L’emissione del mandato di pagamento di € 3.120,00 a favore di: 

Ditta: Azienda Agricola “Orfei Maurizio”, con sede in Frazione Piedicava n. 8 – 63095 Acquasanta Terme (AP) 

P.IVA 01521150449 

MEDIANTE BONIFICO BANCARIO 

IBAN: IT26F0574869340000000021071 

 

L’emissione del mandato di pagamento di € 3.120,00 a favore di: 

Ditta: Società Semplice “Marzi Luigino e Florindo”, con sede in Frazione Valledacqua n. 18 – 63095 Acquasanta Terme (AP) 

P.IVA 01532860440 

MEDIANTE BONIFICO BANCARIO 

BANCA UBI BANCA Filiale di Ascoli Piceno (AP) 

IBAN: IT47A0311113500000000001569 

 

 

L’emissione del mandato di pagamento di  € 3.120,00  a  favore di: 

Ditta: Ditta individuale Pagnotta Andrea, con sede in Frazione San Pietro D’Arli n. 14 – 63095 Acquasanta Terme (AP) 

P.IVA 01694330448 

MEDIANTE BONIFICO BANCARIO 

BANCA INTESA SAN PAOLO Filiale di Acquasanta Terme (AP) 

IBAN: IT21G0306969340100000000131 

 

Per un totale complessivo di   € 9.360,00 (euro novemilatrecentosessanta/00), imputazione al Cap 1739/22 RR.PP.  (Imp. 

contabile 674/2018) del Bilancio di Previsione 2019/2021 in corso di predisposizione; 

 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 
Emesso il mandato di pagamento n.              in data 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 05-02-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. SSA FERRETTI SIMONA) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. PIETRO FISCALETTI 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      28-02-2019        al       15-03-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 28-02-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE  P.L. 

Ranciaffi Alessandro 

 

Bosica Fabio 

   

 
 


